
             
                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проекту рішення 
 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Бюджетним кодексом України,  виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проект 

рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 21.12.2016 №30 «Про затвердження міської 

цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя» (зі змінами)». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків та управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради. 

 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПРОЕКТ 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2016 №30 «Про 

затвердження міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя» (зі 

змінами) 

 

 

Керуючись Конституцією України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про транспорт», «Про автомобільний транспорт», 

«Про дорожній рух», Бюджетним кодексом України, Кодексом про 

адміністративні правопорушення, Кримінальним та Цивільним Кодексами 

України, з метою забезпечення загального рівня безпеки у м. Запоріжжі, 

забезпечення безпеки руху та підвищення ефективності всіх галузей міського 

господарства м. Запоріжжя, Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 21.12.2016 №30 «Про затвердження 

міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя», виклавши додатки 1, 2 

та 3 в новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків  

та постійну комісію з питань життєзабезпечення міста. 

 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

Проект рішення підготовлено  

управлінням з питань транспортного 

забезпечення та зв’язку Запорізької  

міської ради 

 

 

Начальник управління з питань 

транспортного забезпечення та 

зв’язку міської ради                                                                   Олег МАРГОЛІН 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2016 №30 «Про 

затвердження міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя» (зі 

змінами) 
 
 

Керуючись Конституцією України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про транспорт», «Про автомобільний транспорт», 

«Про дорожній рух», Бюджетним кодексом України, Кодексом про 

адміністративні правопорушення, Кримінальним та Цивільним Кодексами 

України, з метою забезпечення загального рівня безпеки у м. Запоріжжі, 

забезпечення безпеки руху та підвищення ефективності всіх галузей міського 

господарства м. Запоріжжя, Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 21.12.2016 №30 «Про 

затвердження міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя», виклавши 

додатки 1, 2 та 3 в новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків та постійну комісію з питань життєзабезпечення міста. 

 

 

Секретар міської ради      Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснювальна записка 

до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 

28.12.2020 №34 «Про затвердження міської цільової програми «Безпечне місто 

Запоріжжя» (зі змінами)» 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення 
 
Оптимізація витрат на реалізацію головних завдань комунального 

підприємства «Центр управління інформаційними технологіями» (далі –                

КП «ЦУІТ») з створення  сенсорної частини системи відеоспостереження 

«Безпечна школа».  

 

2. Мета прийняття проекту рішення 

 

Приведення у відповідність до фактичних обсягів фінансування КП 

«ЦУІТ» по завданню «Створення сенсорної частини системи 

відеоспостереження «Безпечна школа», що реалізовувалось в межах міської 

цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя» на 2021-2023 роки». 

 

3. Загальна характеристика та основні  положення прийняття проекту 

рішення 

 

В межах виконання завдання «Створення сенсорної частини системи 

відеоспостереження «Безпечна школа» у 2021 році після проведення тендерних 

процедур  на виконання будівельних та інженерних робіт з організації системи 

зон відеоспостереження в 7 школах міста, виникла економія коштів в розмірі 

566,838 тис. грн.  

Виходячи з вищенаведеного, сума необхідних бюджетних асигнувань на 

2021 рік складає 4 404, 081тис. грн. 

 Для подальшого виконання завдань програми в 2022 році КП «ЦУІТ», 

потребує фінансування з бюджету Запорізької міської територіальної громади в 

розмірі 5 000,00 грн. 

 

4. Нормативно – правова база в даній сфері правового регулювання 

 

Підставами для прийняття проекту рішення є діючі нормативні акти - 

Конституція України, Бюджетний кодекс України, Господарський кодекс 

України, Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 

міської ради від 28.12.2020 №34 «Про затвердження міської цільової програми 

«Безпечне місто Запоріжжя» (зі змінами)». 

 

5. Фінансово – економічне обґрунтування 

 



Зміни до міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя» на 2021-

2023 роки», які запропоновано внести проектом рішення на 2021 рік: 

           

           

          

 

           тис. грн 

Найменування завдання Запропоновані 

проектом рішення 

зміни на 2021 рік 

Запропоновані 

проектом рішення 

зміни на 2022 рік 

Створення сенсорної частини 

системи відеоспостереження 

«Безпечна школа» 

4 404,081  

Створення сенсорної частини 

системи відеоспостереження 

- 5 000,000 

Всього по програмі 4 404,081 5 000,000 

 

Після внесення змін загальний обсяг фінансування за міською цільовою 

програмою «Безпечне місто Запоріжжя» (зі змінами) на 2021-2023 роки буде 

складати 9 404,081 тис. грн. 

 

 
Начальник управління з питань 
транспортного забезпечення 
та зв’язку міської ради       Олег МАРГОЛІН 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 

Додаток 1 

до міської цільової програми  

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 

Завдання та заходи 

з виконання міської цільової програми   

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 (найменування міської цільової програми) 

 

Найменування 
завдання 

Найменування 
показника виконання 
програми 

Головний розпорядник 
бюджетних коштів, 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

Значення показників, тис.грн. 

Всього 
у тому числі за роками 

2021 2022 2023 
1 2 3  4 5 6 7 

 

Завдання 1         

Створення 

ситуаційного 

командного 

центру Запорізької 

міської ради 

Створення системи 

зберігання і обробки 

даних (розробка та 

впровадження засобів 

відеоаналітики; 

розміщення, зберігання 

та обробка відеоданих 

системи 

відеоспостереження; 

створення комбінованої 

(гібридної) системи 

збереження та обробки 

відеоданих з  

Управління з питань 

транспортного 

забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради, 

комунальне 

підприємство  «Центр 

управління 

інформаційними 

технологіями» 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- - - - 

 

 



 2  

1 2 3 4 5 6 7 8  

 використанням 

стаціонарних та/або 

«хмарних» рішень) 

       

Створення локальної 

обчислювальної мережі 

 Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- - - - 

 

 

Розробка та 

впровадження рішення 

на базі віддалених 

робочих місць 

спеціальних та міських 

служб міста 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- - - - 

 

 

Будівельні та інженерні 

роботи зі створення 

Ситуаційного 

командного центра, 

центра обробки 

відеоданих ЗМР, 

програмно-апаратного 

комплексу 

відеоспостереження 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- - - - 

 

 

Проектно-вишукувальні 

роботи та авторський 

нагляд за будівництвом 

Ситуаційного 

командного центра, 

центра обробки 

відеоданих ЗМР, 

програмно-апаратного 

комплексу 

відеоспостереження,  

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- 
 

- - - 

 

 



 3  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 введення об’єкта в 

експлуатацію 

       

Разом за 

завданням 1 

   - - - - 

 

 

Завдання 2         

Створення 

сенсорної частини 

системи 

відеоспостережен

ня 

Розробка проектно-                                                           

кошторисної 

документацій на 

програмно-апаратний 

комплекс системи 

Управління з питань 

транспортного 

забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради, 

комунальне 

підприємство  «Центр 

управління 

інформаційними 

технологіями» 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- 
 

- - 

 

- 

 

 

Постачання обладнання 

(камери 

відеоспостереження, 

комутаційні шафи, 

мережеве  

обладнання), ТМЦ 

(кабель) для організації 

системи зон 

відеоспостереження 

міста 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

2 600,000 - 2600,000 - 

 

 

 

Будівельні та інженерні 

роботи з організації 

системи зон 

відеоспостереження 

міста 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

2 400,000 - 2400,000 - 

 

 

Програмне забезпечення, 

встановлене на камерах 

відеоспостереження 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

- - - - 

 

 

Разом за 

завданням 2 

   5 000,000 - 5 000,000 - 

 

 



 4  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Завдання 3         

Створення 

сенсорної частини 

системи 

відеоспостережен

ня «Безпечна 

школа» 

Розробка проектно-                                                           

кошторисної 

документацій на 

програмно-апаратний 

комплекс системи 

Управління з питань 

транспортного 

забезпечення та зв’язку 

Запорізької міської ради, 

комунальне 

підприємство  «Центр 

управління 

інформаційними 

технологіями» 

Бюджет міської 
територіальної 

громади 

4 404,081 4 404,081 - -  

 Будівельні та інженерні 

роботи з організації 

системи зон 

відеоспостереження 

       

Разом за 

завданням 3 

   4 404,081 4 404,081 - -  

Разом за 

програмою 

   9 404,081 4 404,081 5 000,000 -  

 

 

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 

Додаток 2 

до міської цільової програми  

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 

 

Очікувані результати 

з виконання міської цільової програми   

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 (найменування міської цільової програми) 

 

 Обсяг 

фінансування, 

всього 

За роками виконання, тис.грн. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 

Бюджет міської територіальної громади 9 404,081 4 404,081 5 000,000 - 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Інші джерела - - - - 

Всього  9 404,081 4 404,081 5 000,000 - 

 

 

Секретар міської ради            Анатолій КУРТЄВ   

         



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 

Додаток 3 

до міської цільової програми  

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 
Очікувані результати 

з виконання міської цільової програми  

«Безпечне місто Запоріжжя» 

(найменування міської цільової програми) 

Найменування завдання Найменування показника виконання програми 
Одиниці 

виміру  

Значення показників 

у тому числі за роками 

2021 2022 2023 

1 2 4 5 6 7 

Створення ситуаційного 

командного центру 

Запорізької міської ради 

Створення системи зберігання і обробки даних  

Створення локальної обчислювальної мережі 

Створення віддалених робочих місць 

Будівельні та інженерні роботи  

 

Етап. 

Етап. 

Од. 

% 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

 

Створення сенсорної 

частини системи 

відеоспостереження 

Розробка проектно-кошторисної документації  

Постачання обладнання 

Будівельні та інженерні роботи 

Встановлення ПЗ на камери відеоспостереження 

Об’єкт. 

Об’єкт. 

Об’єкт. 

Од. 

- 

- 

- 

- 

- 

4 

4 

- 

- 

- 

24 

- 

Створення сенсорної 

частини системи 

відеоспостереження 

«Безпечна школа» 

Розробка проектно-кошторисної документації  

Будівельні та інженерні роботи 

Об’єкт. 

Об’єкт. 

 

- 

7 

- 

- 

40 

- 

 

  

Секретар міської ради          Анатолій КУРТЄВ 


	Про подання проекту рішення
	2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків та управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької міської ради.

